

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE, TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE 01 - RICETTIVITA' ALBERGHIERA ED EXTRA-ALBERGHIERA STABILIMENTI BALNEARI E TERMALISMO

Assunto il 27/11/2024

Numero Registro Dipartimento 767

DECRETO DIRIGENZIALE

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 16897 DEL 27/11/2024

Oggetto: Chiusura Agenzia di Viaggio e Turismo denominata "CAPALBO VIAGGI"

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI:

- -la D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 "Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026" per come modificato e integrato dalla D.G.R. n. 571 del 24.10.2024 "DGR n. 29/2024 (Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026)" e DGR n. 444/2024 Modifica ed Integrazione;
- -la deliberazione di Giunta regionale n. 572 del 24.10.2024 ad oggetto: Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale approvazione modifiche del Regolamento Regionale n.12/2022 e ss.mm.im.;
- -il D.P.G.R. n. 68 del 24.10.2024 avente ad oggetto "dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio Conferimento dell'incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento "Turismo, Marketing Territoriale, Trasporto Pubblico Locale e Mobilità Sostenibile";
- -il D.D.G. n. 15312 del 30.10.2024 "D.G.R. n. 572 del 24.10.2024. Approvazione Micro organizzazione provvisoria Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale, Trasporto Pubblico Locale e Mobilità Sostenibile"
- -il D.D.G. n. 15317 del 30.10.2024 "Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale, Trasporto Pubblico Locale e Mobilità Sostenibile. Conferimento incarichi ai Dirigenti non apicali in attuazione della DGR n. 572 del 24.10.2024" con il quale è stato conferito alla dott.ssa Carmela Barbalace l'incarico di reggenza del Settore 1 Ricettività Alberghiera ed Extra-Alberghiera Stabilimenti Balneari e Termalismo dell'U.O.A. Sistema di accoglienza e monitoraggio dei servizi turistici;

CONSIDERATO che:

- -I funzionari del Settore "Ricettività Alberghiera extralberghiera, Portualità Turistica, Stabilimenti Balneari e Termalismo", al fine di svolgere le attività di verifica e controllo delle Agenzie di Viaggio e Turismo presenti sul territorio Regionale, hanno eseguito un sopralluogo presso i locali dell'Agenzia di Viaggio e Turismo denominata "CAPALBO VIAGGI" all'indirizzo indicato nell'Allegato "A",
- -a seguito del sopralluogo effettuato, verbale prot. n.494040 del 26 luglio 2024, i funzionari incaricati hanno potuto constare che presso l'indirizzo della sede operativa dell'Agenzia di Viaggio e Turismo, sopra richiamata, **NON RISULTA PRESENTE** alcuna Agenzia di Viaggio e Turismo.

PRESO ATTO che:

- -con nota prot. n. 612786 del 01 ottobre 2024, trasmessa a mezzo Raccomandata A/R, veniva avviato il procedimento di chiusura dell'Agenzia di Viaggio e Turismo denominata "CAPALBO VIAGGI"
- -non sono pervenute da parte della ditta titolare dell'Agenzia di Viaggio e Turismo denominata"CAPALBO VIAGGI", controdeduzioni in merito al procedimento di chiusura avviato. La Raccomandata A/R trasmessa, sia alla società titolare dell'Agenzia di Viaggio e Turismo, sia al legale rappresentante della società sopra richiamata è stata restituita con la dicitura "trasferito";

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, ai sensi della L.R. n.8/2008 e s.m.i , alla chiusura dell'attività dell' Agenzia di Viaggio e Turismo denominata "CAPALBO VIAGGI" con sede all'indirizzo specificato nell'allegato "A" e alla contestuale revoca dell'Autorizzazione concessa con Atto dirigenziale rilasciato dalla Regione Calabria, Dipartimento Pianificazione Turismo, n. 30 del 20/07/1999;

VISTI:

-la Legge n.241/90 e s.m.i;

- -la L.R. n.7/1996 e s.m.i.
- -il D.P.G.R. n.354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 5/12/2000;
- -il D.lgs n.165/2001 e s.m.i.;
- -la L.R. n.8/2008 e s.m.i.;
- -II D.lgs. n.79/2011 e s.m.i.;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale della Regione Calabria;

ATTESTATA, dal responsabile del procedimento, dott. Antonio D'Orrico sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto, su proposta dello stesso ai sensi della L. n. 241/90 e della L.R. n. 19/2001 (articoli 4 e 5);

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate

DI PROCEDERE, ai sensi della L.R. n.8/2008 e s.m.i, alla chiusura dell'attività dell'Agenzia di Viaggio e Turismo denominata "**CAPALBO VIAGGI**", e alla contestuale revoca dell'Autorizzazione concessa con Atto dirigenziale rilasciato dalla Regione Calabria, Dipartimento Pianificazione Turismo, n. 30 del 20/07/1999;

DI PROCEDERE, alla cancellazione della predetta Agenzia di Viaggio e Turismo, dalla banca dati Nazionale"INFOTRAV" della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dall'elenco delle Agenzie di Viaggi e Turismo di cui all'art. 28 della L.R. n.8/2008 e s.m.i.;

DI PRENDERE ATTO, che il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale della Regione Calabria;

DI DISPORRE l'invio del presente decreto all' Ufficio SUAP del Comune competente per territorio, all'indirizzo specificato nell'allegato "A" e la relativa notifica al legale rappresentante della società, le cui generalità sono specificate nell'allegato "A", titolare dell'Agenzia di Viaggio e Turismo denominata "**CAPALBO VIAGGI**";

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11, sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs. n.33 del 14 marzo 2013 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni dalla medesima data di notifica.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

Antonio D'Orrico

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente

CARMELA BARBALACE

(con firma digitale)